

概 要

本概要旨在概述招股章程所載資料，故並無包含可能對閣下屬重要的全部資料。閣下在決定是否投資於發售股份前，應細閱整本招股章程。

任何投資均有風險。有關投資於發售股份的若干具體風險載於本招股章程「風險因素」一節。閣下在決定是否投資於發售股份前，應細閱該節。

概覽

我們是中國領先的純可再生能源公司，專注於風力發電。據BTM的數據顯示，截至2009年12月31日，以風電總裝機容量計，我們是中國第三大的風力發電公司；而自2007年12月31日起至2009年12月31日止，以總裝機容量增長百分比計，我們位居全球前15大風力發電公司之首。自2002年成立以來，我們一直都是中國高速增長的風電行業的先行者和革新者。2007年至2009年，我們的控股裝機容量及電力銷售收入均增長迅速，複合年增長率分別高達246.2%及204.1%，而我們的經調整經營利潤率則從22.4%上升至53.3%。我們相信我們過往的執行業績及大規模的項目儲備將支持我們在近期內盈利的增長。

截至2010年9月30日，我們的控股裝機容量為1,861.8兆瓦。同時，我們亦有2,001.7兆瓦的在建容量，及約70,526.0兆瓦的風電儲備項目留作未來發展。我們已建成、在建及儲備的風電項目主要分佈於中國的六大區域，覆蓋18個省及自治區。為了取得最優的回報，我們在考慮了一系列風電場開發的關鍵因素的基礎上戰略性地選擇了這些地區。我們考慮的關鍵因素包括優質風能資源、較高的上網電價及當地的併網和電力傳輸條件。

近年來中國風電行業發展迅猛。在過去幾年，中國政府頒佈了一系列支持及鼓勵可再生能源行業發展的優惠政策，如提高固定上網電價定價體系的透明度、實施強制併網、強制購電方針及優惠稅項待遇等。2009年，中國風電總裝機容量增加了13,732兆瓦，截至年底達到25,853兆瓦，較2008年年底增長113.3%，這使中國成為2009年全球新增裝機容量最多的國家，風電總裝機容量僅次於美國，全球排名第二。據BTM預測，中國將繼續引領全球增長，其2009年至2014年風電總裝機容量複合年增長率預計將達到32.3%，到2011年年底前，中國預計將會成為世界最大的風電市場。

於往績期間，我們的控股裝機容量從截至2007年年底的129.3兆瓦增加至截至2010年6月30日的1,648.8兆瓦，複合年增長率高達176.8%。截至2010年9月30日，我們的控股裝機容量進一步增加至1,861.8兆瓦。截至2007年、2008年及2009年12月31日止年度，我們的電力銷售收入分別為人民幣9,160萬元、人民幣2.481億元及人民幣8.471億元，分別實現持續經營利潤人民幣2,710萬元、人民幣9,590萬元及人民幣2.812億元，複合年增長率分別為204.1%與222.1%。截至2010年6月30日止六個月，我們的電力銷售收入為人民幣8.597億元，實現持續經營利潤人民幣3.470億元。截至2010年9月30日，我們的風電儲備項目容量估計約為70,526.0兆瓦，其中包括後期項目693.0兆瓦、中期項目約3,921.0兆瓦及初期項目約65,912.0兆瓦。請參閱「業務—儲備項目」。我們預期於2010年年底及2011年年底將控股裝機容量分別增至約3,500兆瓦及5,500兆瓦。

概 要

我們是華能集團旗下的子公司。根據截至2009年12月31日的總裝機容量計，華能集團是中國最大的發電公司。我們是華能集團風電等新能源業務最終整合的唯一平台。

我們堅信，可再生能源由替代能源到主流能源最後成為整個社會的主導能源這一能源變革勢在必行。我們的使命是，通過對風電和其他可再生能源進行主動、清醒及理智的開發，來促進經濟、社會和環境的可持續發展。我們的目標是成為世界領先並為股東帶來持續回報的可再生能源公司。

電力銷售

我們根據與當地電網公司訂立的電力採購協議的條款及條件，將我們風電項目產生的全部電力出售給風電場所在當地電網公司。除蒙西的電網公司(由內蒙古政府擁有)外，所有電網公司(均為我們的客戶)由中國國家電網公司(「國家電網」)或中國南方電網有限責任公司(「南方電網」)最終擁有。目前，我們不向任何其他公司或個人終端用戶售電。

中國風電行業的電力傳輸限制

按照《可再生能源法》的要求，電力採購協議通常約定，只要我們的風電項目符合所有國家及行業技術規範，當地電網公司須以中國政府機關制定或批准的上網電價購買我們風電項目生產的全部電力。然而，實際電力銷售可能受限於一些因素的影響，包括(其中包括)最大輸電能力及當地電網的穩定性及當地對電力的需求。近年來，尤其在冬季期間，內蒙古及遼寧省的當地電網公司對風力發電公司實施限制，以優先考慮熱電聯產公司的供暖及保證地方電網的穩定及安全。此外，由於蒙西優質風能資源導致風電場的建設速度加快，其速度已超出近年地方電網的發展，蒙西當地電網公司對風力發電公司實施額外限制。因此，於2009年及截至2010年9月30日止九個月，我們在內蒙古及遼寧省的部分風電場臨時關閉一台或多台風機。截至2010年9月30日，我們於內蒙古及遼寧省的裝機容量為691.5兆瓦及501.0兆瓦，分別約佔我們控股裝機容量的37.1%及26.9%。由於我們目前無法儲存我們風電項目生產的電力，我們的淨售電量及收入可能會由於電網阻塞或其他限制引起的不能輸送或調度電力而受到不利影響。此外，我們與當地電網公司訂立的電力採購協議並無明確規定就電網阻塞或電網公司未能全額購買我們風電場生產的電力而導致的財務損失作出任何賠償。我們認為，這符合中國的行業慣例。更多詳情請參閱「風險因素 — 有關我們業務及行業的風險 — 我們依靠當地電網公司進行併網以及電力輸送及調度」。再者，根據電力採購協議規定，我們通常須按照當地電網公司的調度指令發電；倘我們未能遵循調度指令，或會與電網中斷。一般情況下，電力採購協議的期限為一年，並將自動續期，除非一方發出30天的書面終止通知。更多詳情請參閱「業務 — 銷售及分銷 — 客戶及電力採購協議」。

概 要

上網電價受中國政府控制

根據國家發改委2009年7月發佈的《關於完善風力發電上網電價政策的通知》(「上網電價通知」)，對於2009年8月1日當日或其後獲批准的陸上風電項目，上網電價按照該等風電項目所在的地區確定。中國政府已將陸上風能資源劃分為四類風能資源區，對於相同風能資源區內的所有風電項目規定了統一的上網電價。第一、第二、第三及第四類風能資源區的標杆上網電價(含增值稅)分別是每千瓦時人民幣0.51元、每千瓦時人民幣0.54元、每千瓦時人民幣0.58元及每千瓦時人民幣0.61元。對於在2006年1月1日或之後且在2009年8月1日之前獲批准的風電項目，上網電價參照「政府指導價」或「政府定價」決定。對於在2005年12月31日或之前獲批准的風電項目，政府針對每個項目逐個確定上網電價。詳情請參閱「業務—銷售及分銷—上網電價」。

下表載列截至所示日期或期間內我們業務相關的部分經營數據：

	於12月31日或截至該日止年度			於6月30日或截至該日止六個月		於9月30日或截至該日止九個月
	2007年	2008年	2009年	2009年	2010年	2010年
主要經營數據						
控股裝機容量(兆瓦)	129.3	402.3	1,549.8	765.3	1,648.8	1,861.8
權益裝機容量(兆瓦)	68.4	263.8	1,387.1	594.8	1,486.1	1,691.6
控股運營容量(兆瓦)	129.3	303.3	1,146.3	765.3	1,492.8	1,861.8
加權平均控股運營容量(兆瓦)	68.7	184.3	693.1	489.8	1,327.8	1,434.1
控股總發電量(吉瓦時)	177.9	477.5	1,884.5	802.4	1,865.7	2,456.8
控股淨售電量(吉瓦時) ⁽¹⁾	153.5	427.4	1,606.6	632.5	1,649.5	2,224.8
加權平均上網電價(不含增值稅) (人民幣/千瓦時) ⁽²⁾	0.597	0.581	0.527	0.529	0.521	0.517
加權平均上網電價(含增值稅) (人民幣/千瓦時) ⁽³⁾	0.698	0.679	0.617	0.619	0.610	0.605
加權平均單位成本 (人民幣/千瓦時) ⁽⁴⁾	0.475	0.303	0.247	0.213	0.213	0.253
加權平均利用小時數 ⁽⁵⁾	2,334.4	2,380.4	2,365.2	1,318.7	1,274.5	1,591.0

附註：

- (1) 控股淨售電量是指售予當地電網公司的電量減去於建設及測試期間產生及銷售的電量，等於控股總發電量減去(i)廠用電及(ii)建設及測試期間產生的電量。建設及測試期間生產的電力銷售並不計入售電收入，而是用於抵銷物業、廠房及設備成本。
- (2) 加權平均上網電價(不含增值稅)按我們的電力銷售收入除以風電項目的淨售電量計算。
- (3) 我們2007年、2008年及2009年的加權平均上網電價(含增值稅)高於當前上網電價的最高標準，主要由於我們部分的早期風電項目於2009年8月1日標準上網電價制度建立前享有相對較高的上網電價而標準上網電價僅適用於2009年8月1日當日或其後獲批准的風電項目。
- (4) 加權平均單位成本按經營費用(不含服務特許權建造成本)除以控股淨售電量計算。
- (5) 加權平均利用小時數按特定期間控股總發電量(不含建設及測試期間的發電量)除以該期間的加權平均控股運營容量計算。

概 要

我們的總發電量與淨售電量的差異主要是由於(i)建設及測試期間的發電量；及(ii)廠用電(構成風電場在發電過程中所消耗的電量及從風電場至電網儀表(用於測量售予電網公司的淨售電量)的輸電過程中損失的電量)所致。於往績期間，在建設及測試期間產生的電量分別約佔我們總發電量的9.8%、8.1%、13.0%及9.3%。同期，廠用電分別約佔我們總發電量(減去建設及測試期間產生的電量)的4.3%、2.5%、2.0%和2.5%。在建設及測試期間的發電量佔我們總發電量的比率相對較高主要是由於我們近年來的迅速擴展所致。於往績期間，我們的控股裝機容量從2007年年底至2010年6月30日的複合年增長率為176.8%。因此，我們於往績期間擁有大量處於建設及測試期間的新增風電項目，該等風電項目的發電量計入總發電量但不計入淨售電量。

下表載列於往績期間我們持續經營(按地區)的電力銷售情況。

	截至12月31日止年度						截至6月30日止六個月			
	2007年		2008年		2009年		2009年		2010年	
	(人民幣 百萬元)	(%)	(人民幣 百萬元)	(%)	(人民幣 百萬元)	(%)	(人民幣 百萬元)	(%)	(人民幣 百萬元)	(%)
東北地區....	—	—	61.4	24.8	454.1	53.6	141.3	42.2	479.1	55.7
華東地區....	55.9	61.0	89.9	36.2	214.8	25.4	101.6	30.4	221.8	25.8
蒙西地區....	—	—	—	—	—	—	—	—	52.2	6.1
華南地區....	35.7	39.0	96.8	39.0	137.7	16.2	71.3	21.3	80.2	9.3
華北地區....	—	—	—	—	40.5	4.8	20.3	6.1	26.4	3.1
新疆.....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
其他地區 ⁽¹⁾ ..	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
總計.....	91.6	100	248.1	100	847.1	100	334.5	100	859.7	100

附註：

(1) 其他地區包括陝西省、甘肅省及青海省。截至2010年9月30日，我們於該等地區的项目均未完成建設。

下表載列截至所示日期六個地理區域內風電項目的裝機容量及各自佔控股裝機容量的百分比。

	截至12月31日						截至6月30日		截至9月30日	
	2007年		2008年		2009年		2010年		2010年	
	(兆瓦)	(%)	(兆瓦)	(%)	(兆瓦)	(%)	(兆瓦)	(%)	(兆瓦)	(%)
東北地區....	—	—	100.5	25.0	945.0	61.0	945.0	57.3	1,044.0	56.1
華東地區....	70.7	54.7	145.7	36.2	300.2	19.4	349.7	21.2	349.7	18.8
蒙西地區....	—	—	—	—	148.5	9.6	148.5	9.0	148.5	8.0
華南地區....	58.6	45.3	106.6	26.5	106.6	6.9	106.6	6.5	171.1	9.2
華北地區....	—	—	49.5	12.3	49.5	3.2	49.5	3.0	49.5	2.7
新疆.....	—	—	—	—	—	—	49.5	3.0	99.0	5.3
其他地區 ⁽¹⁾ ..	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
總計.....	129.3	100	402.3	100	1,549.8	100	1,648.8	100	1,861.8	100

附註：

(1) 其他地區包括陝西省、甘肅省及青海省。截至2010年9月30日，我們於該等地區的项目均未完成建設。

概 要

下表為在建風電項目及後期、中期及早期風電儲備項目以及我們的太陽能儲備項目的詳情。

		截至2010年9月30日			
		2011年預計			
區域		項目數目 ⁽¹⁾	裝機容量 (兆瓦) ⁽²⁾	預計資本開支 (人民幣百萬元) ⁽³⁾	預計總儲備容量 (兆瓦)
在建風電項目	東北	9	1,048.7	9,401.6	1,248.2
	華東	7	315.5	3,138.2	315.5
	蒙西	2	99.0	851.4	99.0
	華南	2	91.5	954.5	91.5
	華北	5	247.5	2,366.5	247.5
	新疆	0	0.0	0.0	0.0
	其他地區 ⁽⁴⁾	0	0.0	0.0	0.0
	後期項目.....	東北	1	49.5	425.7
	華東	1	49.5	540.0	49.5
	蒙西	0	0.0	0.0	0.0
	華南	4	198.0	1,865.4	198.0
	華北	1	49.5	445.5	49.5
	新疆	0	0.0	0.0	0.0
	其他地區 ⁽⁴⁾	0	0.0	0.0	0.0
中期項目.....	東北	9	424.5	3,767.6	1,328.5
	華東	5	238.0	2,215.5	728.5
	蒙西	1	49.5	425.7	499.0
	華南	5	238.5	2,265.8	517.2
	華北	1	100.5	884.4	590.5
	新疆	1	49.5	420.8	148.5
	其他地區 ⁽⁴⁾	1	9.8	87.8	108.8
	早期項目.....	東北	2	99.0	866.3
	華東	0 ⁽⁵⁾	0.0	0.0	10,732.2
	蒙西	0 ⁽⁵⁾	0.0	0.0	5,753.5
	華南	5	237.0	2,251.5	3,302.3
	華北	1	49.5	445.5	14,500.0
	新疆	0 ⁽⁵⁾	0.0	0.0	9,502.5
	其他地區 ⁽⁴⁾	0 ⁽⁵⁾	0.0	0.0	1,341.3
小計.....	中國六個主要地區及 其他地區	63	3,644.4	33,619.3	72,527.7
太陽能					
太陽能特許權項目		2	50.4	806.7	50.4
太陽能投資及開發協議		0 ⁽⁶⁾	0.0	0.0	1,245.0
小計.....		2	50.4	806.7	1,295.4
總計.....		65	3,694.8	34,426.0	73,823.1

附註：

- (1) 太陽能特許權項目的數目及我們預計於2011年年底前完成的風電項目。
- (2) 兩個太陽能特許權項目的預計裝機容量及我們預計於2011年年底前完成的風電項目的預計裝機容量。
- (3) 自2010年10月1日至2011年年底安裝的風電項目及兩個太陽能特許權項目的預計資本開支。
- (4) 其他地區包括陝西省、甘肅省及青海省。
- (5) 我們並不預期於2011年年底前完成該地區內的任何風電項目。
- (6) 我們並不預期於2011年年底前完成任何太陽能項目。

概 要

下表載列我們用於風電儲備項目分類的條件。

已滿足條件	後期項目	中期項目	初期項目
簽訂開發協議	✓	✓	✓
完成風能資源評估或可行性研究或內部評審....	✓	✓	
國家發改委／省發改委批准.....	✓		
截至2010年9月30日的預計容量(兆瓦).....	693.0	3,921.0	65,912.0

為實現我們2010及2011年的拓展目標，我們估計自2010年10月1日至2011年年底安裝的風電項目及兩個太陽能特許權項目的總資本開支將達人民幣344億元。就該資本開支而言，我們已於截至2010年10月31日產生人民幣58億元開支，故未支付的總資本開支預計為人民幣286億元。資金來源包括銀行借款、全球發售所得款項淨額的一部分、我們的非全資子公司少數股東的出資、銀行存款及庫存現金以及經營現金流量。我們預計銀行借款將約佔上述總預計資本開支的80%。

我們計劃將我們的儲備項目轉化為運營中項目以拓展我們的風電業務。我們亦可能收購處於各種開發階段的風電場，完成其開發並將其投入經營。然而，我們的擴張計劃受各種風險及不確定因素的限制。我們所經營的是一個受高度監管的資本密集型行業，風電項目的開發要求多種政府批准及持續資本。我們擴張計劃的成功實施或會取決於我們獲得所有必要的政府批准及獲得足夠資金的能力。此外，我們的業務擴張亦可能會受限於當地電網公司的電力輸送及調度能力。詳情請參閱「風險因素」。

核證減排量的銷售

作為中國風電行業的先行者，在中國前10個獲註冊的風電清潔發展機制項目中有3個是我們註冊成功的。截至2009年12月31日，我們申請了64個清潔發展機制項目，其中23個已獲國家發改委批准，4個已在清潔發展機制執行理事會成功註冊。憑藉從先前註冊項目累積的經驗，我們在2010年取得重大進展。自2010年年初至最後可行日期，我們成功在清潔發展機制執行理事會註冊了14個清潔發展機制項目，另外有14個清潔發展機制項目獲得國家發改委的批准，使我們已註冊清潔發展機制項目及獲國家發改委批准的項目分別增加至18個及37個。截至最後可行日期，根據《聯合國氣候變化框架公約》網站數據，以裝機容量計算，18個已註冊清潔發展機制項目中，阜新項目二期是國內第二大風力發電清潔發展機制項目。

2008年清潔發展機制執行理事會簽發我們的已註冊清潔發展機制項目的首個核證減排量。截至2010年9月30日，我們通過與獨立的國際買家(包括數家電力公司、一家金融機構及一家專業的清潔發展機制管理公司)訂立核證減排量銷售協議，確定了64個清潔發展機制項目的買家。於2009年及截至2010年6月30日止六個月，我們從核證減排量的銷售中產生淨收入分別為人民幣2,870萬元及人民幣3,790萬元，佔我們稅前利潤的9.5%及10.5%。因為過往的核證減排量信用額，清潔發展機制執行理事會已拒絕對若干中國風電項目的註冊。儘管截至最後可行日期我們的清潔發展機制申請未被清潔發展機制執行理事會拒絕或延期，但我們不能向閣下保證我們的申請在日後不會被拒絕或延遲。請參閱「風險因素—有關我們業務及行業的風險—我們的核證減排量銷售取決於《京都議定書》下清潔發展機制安排的持續效力」。

終止經營的水電業務

我們過去曾通過一家共同控制實體及一家子公司經營水電業務。但由於其並非為我們的核心業務(風力發電為我們的核心業務)，於2009年，我們終止經營我們的水電業務並出售我們於該兩家實體的股權。詳情請參閱「歷史、重組及公司架構—歷史及發展」。

我們的競爭優勢

我們認為我們的快速增長及強大的市場地位主要得益於以下主要競爭優勢，這些優勢讓我們從競爭者中脫穎而出。

- 我們是中國高速增長的風電行業的先行者和革新者
- 盈利增長的往績記錄以及截至2010年9月30日達到70,526.0兆瓦的大規模的未來項目儲備
- 我們風電項目戰略性地部署於擁有優質風能資源、上網電價較高的地區，且計及當地的併網和電力傳輸條件
- 風電場開發及發電的專業技能及經驗提升了效率和盈利能力
- 經驗豐富及專業且全身心致力於可再生能源開發的管理團隊

我們的戰略

我們的目標是成為世界領先並為股東帶來持續回報的可再生能源公司。為實現此目標，我們擬採取以下戰略：

- 在高回報地區擴展業務，持續不斷地擴大公司在風電行業的市場份額
- 開發其他可再生能源，重點發展太陽能項目
- 尋求拓展國際市場的機會
- 繼續推動技術創新與行業發展
- 繼續控制成本並提高盈利能力

與控股股東的關係及關連交易

華能集團是我們的控股股東。於全球發售前，其直接擁有我們95%的全部已發行或發行在外股份。華能資本，華能集團的全資子公司，擁有剩餘5%的股份。緊接全球發售完成後，華能集團將直接及間接擁有我們約67.00%的已發行股本(如超額配售權獲悉數行使，則為63.68%)。

華能集團是一家由國資委管理的國有企業，是以發電業務為主的綜合性能源集團。以截至2009年12月31日的總裝機容量計，華能集團是中國最大的電力公司。我們是華能集團

概 要

風電等新能源業務最終整合的唯一平台。然而，華能集團將通過其上市及非上市子公司保留若干風電業務。詳情請參閱「與控股股東的關係」。儘管目前由於政府實行例如強制併網及強制購電方針的優惠規定及政策，我們並無面臨來自華能集團的激烈競爭，如該等規定及政策一旦修訂或廢止，潛在競爭或會加劇。請參閱「風險因素 — 有關我們業務及行業的風險 — 我們面臨來自其他可再生能源公司(尤其是其他風電開發商)的競爭。我們也可能面臨來自不可再生電力開發商的競爭」一節。

全球發售完成後，我們將繼續與華能集團及其聯營公司進行若干交易，而該等交易構成《上市規則》所界定的關連交易。詳情請參閱「關連交易」。

概 要

財務信息概要

下表載列本集團的合併財務信息概要，該合併財務信息乃源自本招股章程附錄一會計師報告所載的經審核合併財務報表。該信息應與我們的經審核合併財務報表及相關附註（納入本招股章程的其他部分）一併閱讀，以確保其完整性。在任何期限內的經營業績並不代表對任何未來時期的業績預測。

	截至12月31日止年度						截至6月30日止六個月			
	2007年		2008年		2009年		2009年		2010年	
	(人民幣 百萬元)	(%*)	(人民幣 百萬元)	(%*)	(人民幣 百萬元)	(%*)	(人民幣 百萬元)	(%*)	(人民幣 百萬元)	(%*)
	(未經審核)									
合併綜合收益表										
<i>持續經營**</i>										
收入.....	134.1	100.0	570.3	100.0	918.4	100.0	388.8	100.0	864.6	100.0
其他淨收入.....	8.1	6.0	35.6	6.2	85.3	9.3	35.1	9.0	64.1	7.4
經營費用.....	(113.0)	(84.3)	(447.6)	(78.4)	(464.2)	(50.5)	(186.5)	(48.0)	(350.7)	(40.6)
經營利潤.....	29.2	21.7	158.3	27.8	539.5	58.8	237.4	61.0	578.0	66.8
財務收入.....	6.2	4.6	9.2	1.6	12.2	1.3	1.8	0.5	4.7	0.5
財務費用.....	(13.6)	(10.1)	(72.2)	(12.7)	(251.4)	(27.4)	(110.5)	(28.4)	(222.1)	(25.7)
應佔共同控制實體 的利潤.....	2.0	1.5	0.1	0.0	3.1	0.3	2.0	0.5	—	—
稅前利潤.....	23.8	17.7	95.4	16.7	303.4	33.0	130.7	33.6	360.6	41.6
所得稅.....	3.3	2.5	0.5	0.1	(22.2)	(2.4)	(9.7)	(2.5)	(13.6)	(1.6)
持續經營利潤.....	27.1	20.2	95.9	16.8	281.2	30.6	121.0	31.1	347.0	40.0
<i>終止經營</i>										
終止經營利潤 (扣除所得稅)...	4.4	3.3	11.1	1.9	39.4	4.3	39.4	10.1	—	—
本年／期利潤.....	31.5	23.5	107.0	18.7	320.6	34.9	160.4	41.2	347.0	40.0
應佔利潤：										
本公司權益持有人..	10.4	7.8	53.2	9.3	264.4	28.8	127.9	32.9	291.5	33.6
非控股權益.....	21.1	15.7	53.8	9.4	56.2	6.1	32.5	8.3	55.5	6.4

* 指各項目佔我們收入的百分比。

** 除另有所指外，本招股章程所包含的所有與合併綜合收益表有關的財務信息指我們持續經營的財務信息。

概 要

	截至12月31日			截至6月30日
	2007年	2008年	2009年	2010年
	(人民幣百萬元)			
合併資產負債表				
非流動資產				
物業、廠房及設備	2,449.5	8,544.1	14,335.9	18,314.0
租賃預付款	6.7	14.7	22.7	49.5
無形資產	40.2	358.4	411.6	402.9
對共同控制實體的投資	54.1	52.4	—	—
其他非流動資產	21.2	21.2	1,164.5	1,693.2
遞延稅項資產	8.9	21.3	16.3	14.1
非流動資產總額	2,580.6	9,012.1	15,951.0	20,473.7
流動資產				
存貨	2.1	1.8	0.2	0.6
應收賬款及應收票據	25.9	116.8	390.9	750.8
預付款及其他流動資產	26.7	120.9	596.7	73.4
可收回稅項	0.0	0.0	6.9	9.1
受限制存款	31.0	28.7	15.8	0.8
銀行存款及現金	595.5	1,643.8	819.2	2,794.3
流動資產總額	681.2	1,912.0	1,829.7	3,629.0
流動負債				
借款	175.9	2,396.2	2,798.5	2,957.4
融資租賃承擔	—	—	119.2	132.1
其他應付款	157.2	1,573.5	2,081.6	2,578.9
應繳稅款	0.0	4.5	12.6	4.5
流動負債總額	333.1	3,974.2	5,011.9	5,672.9
淨流動資產/(負債)	348.1	(2,062.2)	(3,182.2)	(2,043.9)
資產總額減流動負債	2,928.7	6,949.9	12,768.8	18,429.8
非流動負債				
借款	1,706.0	4,436.6	8,087.2	10,340.2
融資租賃承擔	—	—	805.8	1,384.4
應付質保金	13.0	48.6	324.4	633.0
遞延收入	29.3	176.1	234.1	227.8
遞延稅項負債	1.3	8.9	20.8	27.4
非流動負債總額	1,749.6	4,670.2	9,472.3	12,612.8
淨資產	1,179.1	2,279.7	3,296.5	5,817.0
資本及儲備				
實繳資本	451.5	451.5	451.5	451.5
儲備	389.6	1,222.8	2,131.7	4,595.6
本公司權益持有人應佔權益總額	841.1	1,674.3	2,583.2	5,047.1
非控股權益	338.0	605.4	713.3	769.9
權益總額	1,179.1	2,279.7	3,296.5	5,817.0

概 要

往績期間，我們於2007年、2008年及2009年以及截至2010年6月30日止六個月分別錄得收入人民幣1.341億元、人民幣5.703億元、人民幣9.184億元及人民幣8.646億元。同期，我們的持續經營利潤分別達人民幣2,710萬元、人民幣9,590萬元、人民幣2.812億元及人民幣3.470億元，約佔各期間我們收入(不含服務特許權建造收入)的28.8%、38.0%、33.0%及40.0%。截至2008年及2009年12月31日以及2010年6月30日，我們分別錄得淨流動負債人民幣20.622億元、人民幣31.822億元及人民幣20.439億元。於往績期間，收入、持續經營利潤以及淨流動負債的增加主要是由於我們的控股裝機容量從截至2007年年底的129.3兆瓦增至截至2010年6月30日的1,648.8兆瓦所致。相關詳細討論，請參閱「財務信息」。

截至2010年12月31日止年度的利潤預測

本公司權益持有人應佔預測合併淨利潤 ⁽¹⁾	不少於人民幣5.113億元 (約5.967億港元)
每股未經審核備考預測盈利 ⁽²⁾	不少於人民幣0.06元 (約0.07港元)

附註：

- (1) 本公司權益持有人於截至2010年12月31日止年度應佔的預測合併利潤乃摘錄自本招股章程「財務信息－截至2010年12月31日止年度的利潤預測」一節。編制上述利潤預測所用的基準及假設已載於本招股章程附錄三。
- (2) 截至2010年12月31日止年度的每股未經審核備考預測盈利乃按我們權益持有人於截至2010年12月31日止年度上述應佔預測合併淨利潤計算，並假設合共8,285,710,000股股份於全年內發行，惟並無計及因超額配售權獲行使而可能配發及發行的任何H股。

全球發售統計數據

下表載列的所有統計數據乃假設超額配售權未獲行使。

	根據發售價2.98港元	根據發售價3.98港元
我們股份的市值 ⁽¹⁾	246.914億港元	329.771億港元
按備考基準估計市盈率 ⁽²⁾	41.38倍	55.27倍
未經審核備考經調整每股合併有形資產淨值 ⁽³⁾	1.51港元	1.80港元

附註：

- (1) 市值乃按全球發售預期將發行2,485,710,000股H股及假設於全球發售後已發行及發行在外8,285,710,000股股份計算。
- (2) 按備考基準計算的估計市盈率乃根據截至2010年12月31日止年度的每股預測盈利，按備考基準以及發售價每股H股2.98港元及3.98港元計算。
- (3) 未經審核備考經調整每股合併有形資產淨值乃於進行附錄二所述的調整後，按全球發售後已發行及發行在外8,285,710,000股股份的基準計算。

股息政策

我們日後可以現金或股份方式宣派及派付股息。股息的分派應由我們的董事會制定，並經股東批准。日後宣派或派付的任何股息金額將視乎(其中包括)經營業績、現金流量及財務狀況、經營及資本需求、可分派利潤及其他有關因素而定。尤其是，根據中國適用法律及我們的章程細則，我們僅可於作出下述分配後自稅後利潤中分派股息：(i)彌補累計虧損(如有)；(ii)將相當於我們稅後利潤的10%強制撥歸法定公積金，惟公積金佔我們註冊資本50%或以上時除外；及(iii)待我們的股東於股東大會上批准後，將有關款項撥歸任意公積金。

在將來，我們預期將不少於我們的年度可分派收入的15%作為股息分派。但是，我們概不向閣下保證將有能力於每年或任何年度分派任何金額的股息。此外，宣派及派付股息可能受法定限制或我們日後可能訂立的金融工具所限。根據目前的中國稅務法律法規，我們向非中國居民企業股東派付的股息須繳納10%的預扣稅。

特別分派

我們同意向華能集團宣派特別分派，金額相當於2010年1月1日(緊隨本公司成立為一家股份有限公司而進行資產估值的日期後)至2010年8月5日(我們的成立日期)期間歸屬於本公司權益持有人的本集團淨利潤(「特別分派」)。根據我們相關期間的未經審核淨利潤計算，我們目前估計特別分派金額約為人民幣3.333億元。然而，特別分派的實際金額將按照(i)我們自2010年1月1日至2010年6月30日止六個月的經審核合併淨利潤；及(ii)我們截至2010年12月31日止年度的經審核合併淨利潤確定，並根據2010年7月1日至2010年8月5日的天數按比例分配。我們預期於2011年8月或前後以經營活動產生的現金向華能集團派付該等特別分派，並將在向華能集團派付特別分派前於2011年3月公佈年度審核結果及特別分派的最終金額。考慮到我們當前的現金結餘及經營活動產生的預期現金流量，我們相信於2011年8月或前後將擁有充足的經營資金支付特別分派。

特別分派並非根據「財務信息 — 股息政策」一節所述我們的股息政策確定。H股投資者將不會參與特別分派。特別分派並非我們日後股息政策的指標。

所得款項用途

假設發售價為每股H股3.48港元(即估計發售價範圍的中位數)，倘未行使超額配售權，我們預期全球發售的所得款項淨額(經扣除有關開支後)約為82.890億港元。假設發售價為每股H股3.48港元，倘悉數行使超額配售權，我們預期我們將獲得額外所得款項淨額(經扣除有關開支後)約12.585億港元。我們擬將全球發售的所得款項淨額作出如下分配(假設未行使超額配售權)：

- 約53.5%(約44.379億港元)將用於風電業務的拓展，其中(i)約39.4%(約32.709億港元)將多數於2011年內用於中國風電項目的建設，主要包括向中國國內品牌供應商購買風機及其他配套設備及為風電場建設聘請第三方承包商；及(ii)約14.1%(約11.670億港元)將多數於2011年內用於購買境外風電設備製造商所生產的設備及核心零部件；
- 約14.1%(約11.670億港元)將於上市日期起計三個月內用於償還銀行貸款，其中包括(i)一項由國家開發銀行公司授予的總額達人民幣2.363億元的15年期貸款，年利率為5.35%，將於2021年6月4日到期償還；及(ii)一項由國家開發銀行公司授予的總額達人民幣7.657億元的16年期貸款，年利率為6.48%，將於2023年11月14日到期償還。該兩項貸款均用於建設我們的風電項目；及
- 約32.4%(約26.841億港元)將用於收購位於中國及海外的符合我們標準(載於「與控股股東的關係」一節)的風電項目。

倘發售價定於估計發售價範圍的高位，我們擬將額外的12.055億港元用於在中國建設風電項目。倘發售價定於估計發售價範圍的低位，我們預期將按比例減少上述用途所需的所得款項淨額。

倘悉數行使超額配售權，我們擬將額外的12.585億港元用於在中國建設風電項目。

倘全球發售的所得款項淨額無須即時撥作上述用途，則董事會目前擬將有關所得款項存入香港或中國持牌銀行或金融機構作為短期存款。倘上述所得款項用途有任何重大修改，則我們將按照聯交所的規定刊發公佈，並於有關年度的年報做出披露。

風險因素

我們及投資者於發售股份中將面對若干與我們業務及行業相關的風險，而發售股份中的投資者亦將面對與全球發售及發售股份相關的風險。該等風險可分類為：(i)有關我們業

務及行業的風險；(ii)在中國經營業務的風險；及(iii)與全球發售有關的風險。有關該等及其他風險的描述，請參閱「風險因素」。

有關我們業務及行業的風險

- 我們在很大程度上依賴政府對可再生能源的支持及激勵措施，而此支持或會發生變更或廢止。
- 我們依靠當地電網公司進行併網以及電力輸送及調度。
- 風電項目的開發須獲得多種政府批准和許可。若未能取得必要批准和許可，可能對我們項目開發和經營業績造成重大不利影響。
- 於往績期間，我們風電項目所生產電力的加權平均上網電價有所下降。
- 如我們的唯一客戶當地電網公司未能履行電力採購協議中的責任，我們的業務、財務狀況及經營業績可能會受到重大不利的影響。
- 控股股東的利益可能與我們不同。
- 如我們無法根據開發計劃及詳細計劃書將風電儲備項目順利轉變為運營中項目，我們的擴張計劃可能受到不利影響，而我們的收入可能低於我們預期。
- 我們可能無法按時或在預算內完成風電場的建設。
- 我們的發電依賴適合發電的天氣條件。若出現任何不可預見的天氣變化或我們在風電場選址時未能做出正確評估，我們的電力生產、收入及經營業績或會受重大不利影響。
- 我們的經營取決於風機的運作且我們依賴供應商作出有關避免我們的風機於保證期內運作不良或停止運作的保證。
- 我們的核證減排量銷售取決於《京都議定書》下清潔發展機制安排的持續效力。
- 我們的經營歷史有限，而往績期間我們的歷史增長率並不代表我們日後增長率。
- 開發和收購風電項目需要大量資金。如我們未能在合理商業條款下獲取資金，我們或會面臨財務費用增加，並可能無法如期擴張。
- 我們高企的淨流動負債和借款水平或會限制我們取得額外營運資金的能力。

概 要

- 我們面臨來自其他可再生能源公司(尤其是其他風電開發商)的競爭。我們也可能面臨來自不可再生電力開發商的競爭。
- 我們獲得的大多數風機和相關零部件來自於數量有限的中國供應商，這些供應商的經營歷史可能沒有外國供應商的歷史久遠。
- 中國經濟增長放緩與全球經濟衰退可能對我們的業務增長及盈利能力造成不利影響。
- 我們業務的增長取決於我們確定適宜位置和及時開發新的風電項目的能力。若我們未能做到這點，我們的業務和前景可能受到不利影響。
- 我們用於劃分我們項目和相關假設類別的標準由內部制定，且可能與其他公司採用的分類不具備可比性。
- 周圍物體或會對我們風電項目的性能產生不利的影響。
- 我們可能無法成功執行我們的業務策略及管理我們的增長。
- 優惠稅項待遇中止可能對我們的經營業績和財務狀況造成不利影響。
- 我們可能需要購買及安裝額外設備以符合電網安全與穩定規定。
- 風電場的收購涉及風險。
- 若干土地和建築相關的所有權瑕疵可能對我們的經營造成不利影響。
- 我們的高級管理層和關鍵員工的服務對我們的成功至關重要，而我們可能無法招聘和挽留我們所需的人員。
- 我們可能無法跟上技術創新的步伐。
- 我們的特別分派並不代表我們日後的股息政策。
- 如我們的業務中斷，我們無法保證能規避所有潛在風險及可能遭受經濟損失。
- 自然及人為災害會使我們的資產受損及業務中斷，因此我們可能須承擔民事責任或其他損失。
- 我們風電場的開發及經營受限於各類環境、健康和 safety 法律法規。

在中國經營業務的風險

- 中國經濟、政治或社會狀況或政府政策的改變可能對我們的業務、財務狀況、經營業績及前景造成重大不利影響。

概 要

- 中國法律法規的詮釋和執行存在不明朗因素，可能限制目前我們可享有的法律保障。
- 匯率波動或會對我們的經營業績及 閣下的投資價值有重大不利影響。
- 閣下或會難以向我們及我們管理層發出傳票或執行裁決。

與全球發售有關的風險

- 我們的H股或未能在市場活躍交易，而其交易價格亦可能大幅波動。
- 我們H股的交易價格可能出現波動，導致投資者遭受巨大損失。
- 我們H股或與我們H股相關的其他證券的大量出售或可供出售量可能對我們H股的市場價格造成不利影響。
- 我們將因成為一家上市公司而產生更多的費用。
- 投資者不應過於依賴本招股章程所載摘錄自官方政府刊物的行業及市場資料及統計數據。
- 投資者不應依賴任何報章或其他媒體所載關於我們及全球發售的信息。
- H股每股發售價高於有形資產淨值，故H股購買者將面臨即時攤薄。